
  

UZASADNIENIE 
 

1. Przedmiot regulacji: 
Przedmiotem niniejszej regulacji jest przyjęcie „Raportu monitorującego proces 

realizacji Programu rozwoju gospodarczego województwa kujawsko-pomorskiego za rok 
2022”. 

 
2. Omówienie podstawy prawnej: 
 Zgodnie z art. 41 ust. 2 pkt. 4a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
województwa (Dz. U. z 2022 r. poz. 2094 oraz z 2023 r. poz. 572) do zadań zarządu 
województwa należy m.in. monitorowanie i analizowanie procesów rozwojowych w układzie 
przestrzennym oraz programów rozwoju, o których mowa w ustawie z dnia 6 grudnia 2006 r. 
o zasadach prowadzenia polityki rozwoju.  
 
3. Konsultacje wymagane przepisami prawa (łącznie z przepisami wewnętrznymi): 

Zakres powyższej regulacji nie podlega konsultacjom ustawowym. 
 

4. Uzasadnienie merytoryczne: 
Program rozwoju gospodarczego województwa kujawsko-pomorskiego (dalej: 

Program), przyjęty uchwałą Nr 6/202/22 Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego 
z dnia 16 lutego 2022 r. jest jednym z 26 regionalnych dokumentów programowych 
kluczowych dla realizacji ustaleń Strategii rozwoju województwa kujawsko-pomorskiego 
do 2030 roku – Strategia Przyspieszenia 2030+ (dalej: Strategia). Zgodnie z założeniami 
Strategii realizacja szczególnie ważnych aspektów rozwoju województwa wymaga 
bardziej pogłębionego, szczegółowego zaplanowania zadań – zarówno w aspekcie 
merytorycznym, jak i organizacyjnym. Tych szczegółowych ustaleń dokonuje się 
w dokumencie zewnętrznym – o charakterze operacyjnym, będącym konkretnym planem 
działań na rzecz realizacji określonego zakresu Strategii. Program uszczegóławia 
ustalenia Strategii w obszarze celu głównego „3. Konkurencyjna gospodarka”. 
Opracowanie Programu rozwoju gospodarczego dla województwa pokazało, iż 
wspieranie przedsiębiorczości staje się kluczowym priorytetem na kolejne lata i powinno 
być katalizatorem zmian zachodzących w regionie. Program stanowi dla Samorządu 
Województwa „mapę drogową” dla wdrożenia kompleksowych działań aktywizujących 
gospodarkę regionu, przewiduje szereg działań mających na celu wsparcie rozwoju 
przedsiębiorstw oraz wzrostu konkurencyjności i innowacyjności gospodarki w regionie. 
Program zawiera przedsięwzięcia, jakie Zarząd Województwa uznał za konieczne 
i najbardziej pożądane dla osiągnięcia celów założonych w dokumencie. Podkreślić należy, że 
dokument jest programem rozwoju w rozumieniu ustawy o zasadach prowadzenia polityki 
rozwoju.  

Program jest bezpośrednio powiązany z innym regionalnym dokumentem 
programowym  wskazanym w „Strategii Przyspieszenia 2030+” w obszarze „Gospodarka” – 
Regionalną Strategią Inteligentnej Specjalizacji (RIS3) 2021+, której rolą jest formułowanie 
założeń rozwoju innowacyjnego gospodarki – szczególnego wsparcia procesowego 
i przedmiotowego dla podmiotów funkcjonujących w wybranych dziedzinach, 
spełniających warunki uznania ich za inteligentne specjalizacje. W takim kontekście 
(RIS3) 2021+, rozszerza i dopełnia ustalenia Programu, stając się jego specjalistycznym 
uzupełnieniem, skoncentrowanym na kształtowaniu rozwoju nowoczesnej gospodarki 
województwa.  

Dla pełnej operacjonalizacji wdrażania ustaleń Programu oraz (RIS3) 2021+, uchwałą 
Nr 27/1067/22 z dnia 13 lipca 2022 r. Zarząd Województwa Kujawsko-Pomorskiego przyjął 



  

Plan realizacji ustaleń Programu rozwoju gospodarczego województwa kujawsko-
pomorskiego oraz Regionalnej strategii inteligentnej specjalizacji (RIS3) 2021+, (dalej: 
Plan), określający podmioty odpowiedzialne za realizację poszczególnych przedsięwzięć  
i zadań oraz sposób ich realizacji, a także szacunkowe koszty oraz potencjalne źródła 
finansowania. Plan ma charakter dokumentu wewnętrznego, zobowiązującego do podjęcia  
i prowadzenia określonych prac przez administrację Samorządu Województwa, podległą 
Zarządowi Województwa Kujawsko-Pomorskiego, a więc do wprowadzenia tych zadań do 
planów pracy oraz rozliczania tempa i efektów ich realizacji w systemie kontroli zarządczej. 

Zgodnie z zapisami §46. Planu, efektem procesu monitorowania Programu za dany 
rok jest Raport monitorujący proces realizacji Programu (dalej: Raport), sporządzany przez 
odpowiedzialnego za zadania z zakresu monitorowania Programu dyrektora Departamentu 
Planowania i Współpracy Regionalnej1, przedstawiający informację na temat wszystkich 
monitorowanych aspektów Programu w danym roku. Zgodnie z Planem, Zarząd 
Województwa zobowiązuje dyrektora wskazanego departamentu do przedstawienia Raportu 
na posiedzeniu Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego, nie później niż do  
30 kwietnia roku następującego po roku, za który jest on sporządzany. Odpowiedzialność  
za monitorowanie stanu realizacji poszczególnych przedsięwzięć Programu ponoszą 
natomiast liderzy ich realizacji, wskazani przez Zarząd Województwa w Planie. Zasady 
monitorowania procesu realizacji Programu, określone zostały w rozdziale „Monitorowanie 
i ewaluacja”, zgodnie z którym monitorowanie stanu realizacji poszczególnych przedsięwzięć 
powinno być realizowane w cyklu rocznym. Do dnia 31 stycznia, liderzy realizacji każdego  
z przedsięwzięć przekazują do departamentu odpowiedzialnego za zadania z zakresu 
monitorowania Programu, sprawozdanie z realizacji zadań określonych w Programie.  

Biorąc pod uwagę powyższe zasady monitorowania procesu realizacji Programu 
rozwoju gospodarczego, zawartość niniejszego Raportu odnosi się do monitoringu stanu 
realizacji przedsięwzięć w 2022 roku, tj. pierwszym roku obowiązywania Programu. 

 
5. Ocena skutków regulacji: 

Zakres powyższej regulacji nie niesie za sobą skutków finansowych. 

                                                 
1 W roku 2023, zgodnie ze zmianami organizacyjnymi wprowadzonymi uchwałą nr 8/262/23 Zarządu Województwa Kujawsko-
Pomorskiego z dnia 23 lutego 2023 r., departamentem odpowiedzialnym za sporządzenie Raportu monitorującego proces realizacji 
Programu rozwoju gospodarczego województwa kujawsko-pomorskiego za rok 2022 jest Departament Planowania i Współpracy 
Regionalnej. W momencie uchwalenia Planu, według wówczas obowiązującego regulaminu organizacyjnego Urzędu Marszałkowskiego – 
Departament Planowania, Zrównoważonego Rozwoju i Nauki. 


